1

证券代码：600518            证券简称：*ST康美         编号：临2021-059

债券代码：122354            债券简称：15康美债

债券代码：143730            债券简称：18康美01

债券代码：143842            债券简称：18康美04

优先股代码：360006          优先股简称：康美优1

康美药业股份有限公司

关于累计涉及诉讼（仲裁）的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

累计诉讼（仲裁）涉案金额：93,213.32 万元（人民币，下同）

是否会对上市公司损益产生负面影响：公司将依据法律相关规定，积极行使

诉讼权利，维护公司及股东的合法权益。由于部分案件尚未开庭、待判决或尚未执

行完毕，目前公司暂无法确定对公司本期利润或期后利润的影响，具体影响以审计

报告为准。公司将根据法律法规的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

康美药业股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所股票上市

规则》等相关规定，于日前对公司及下属公司连续十二个月累计发生的诉讼（仲裁）

事项进行了统计，现将有关情况公告如下：

一、累计诉讼（仲裁）基本情况

截至 2021 年 8 月 12 日，公司及下属公司连续十二个月累计发生的诉讼（仲

裁）金额合计 93,213.32 万元，超过公司最近一期经审计净资产绝对值的 10%。其

中公司及下属公司主动起诉的诉讼（仲裁）金额合计 13,507.87 万元，公司及下属

公司被动起诉的诉讼（仲裁）金额合计 79,705.45 万元。具体情况详见附件：累计

诉讼（仲裁）情况统计表。

二、其他尚未披露的诉讼（仲裁）情况

2

除本公告披露的仲裁（诉讼）事项外，公司不存在其他应披露而未披露的诉讼

（仲裁）事项。

三、对公司本期或期后利润的影响

公司将依据法律相关规定，积极行使诉讼权利，维护公司及股东的合法权益。

由于部分案件尚未开庭、待判决或尚未执行完毕，目前公司暂无法确定对公司本期

利润或期后利润的影响，具体影响以审计报告为准。公司将根据法律法规的规定及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述

指定媒体披露的信息为准。

敬请广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。

康美药业股份有限公司

                                               董事会

二〇二一年八月十四日

3

附件：累计诉讼（仲裁）情况统计表

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

1  买卖合同纠纷 上海康美药业有限公司 苏州三耀医疗器械有限公司 342.83
请求判令被告支付货款及违约金、律师费等共计

342.83 万元，并承担诉讼费用
已开庭，待判决

2
请求公司收购

股份纠纷
郭少波 康美药业股份有限公司 139.90

请求判令被告支付股权回购款 131.28 万元、违约金

8.62 万元、律师费及诉讼费用共计 139.90 万元
尚未开庭

3
公司债券交易

纠纷
张茵琪

康美药业股份有限公司、康美

（亳州）华佗国际中药城有限

公司

547.58
请求判令康美药业回售债券本金 542.00 万元、支付

违约金 55.32 万元，华佗公司承担连带清偿责任

确认原告享有对康美

542.00 万元及违约金

55.32 万元的债权，判决

华佗公司承担连带清偿责

任

4  买卖合同纠纷
肇庆市康力医药有限公

司
康美药业股份有限公司 31.31

请求判令被告支付货款及利息等共计 31.31 万元，

并承担诉讼费用
已撤诉

5
公司债券交易

纠纷
王君利 康美药业股份有限公司 61.56

请求判令支付债券回售价款 54.90 万元及违约金，

并承担诉讼费用

确认原告享有对康美

54.90 万元及违约金的债

权

6  证券虚假陈述 中小投资者服务中心

马兴田、许冬瑾、邱锡伟、庄

义清、温少生、马焕洲、马汉

耀、林大浩、李石、江镇平、

李定安、罗家谦、林国雄、李

建华、韩中伟、王敏、张弘、

郭崇慧、张平、唐煦、陈磊、

康美药业股份有限公司、广东

正中珠江会计师事务所及杨文

蔚、张静璃、刘清、苏创升

- 请求判令被告赔偿投资差额损失，并承担诉讼费用 已开庭

4

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

7
建设工程合同

纠纷
谢旭东

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
133.79

请求判令被告支付工程款、利息等款项合计 133.79

万元

判决甘肃公司支付工程款

118.79 万元及违约金，并

驳回其他诉求

8
建设工程合同

纠纷
谢旭东

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
235.99

请求判令被告支付工程款、利息等款项合计 235.99

万元

判决甘肃公司支付工程款

235.99 万元及违约金，并

驳回其他诉求

9
建设工程合同

纠纷
谢旭东

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
147.56

请求判令被告支付工程款 107.56 万元和利息，并承

担诉讼费用

判决甘肃公司支付工程款

107.56 万元及违约金，并

驳回其他诉求

10
建设工程合同

纠纷
谢旭东

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
105.14

请求判令被告支付工程款 105.14 万元和利息，并承

担诉讼费用

判决甘肃公司支付工程款

105.14 万元及违约金，并

驳回其他诉求

11 合同纠纷 广东丽群药业有限公司 康美药业股份有限公司 165.00
请求判令被告退还保证金 165 万元及支付利息，并

承担诉讼费用

确认原告享有对康美本金

165 万元的债权

12 买卖合同纠纷
海太欧林集团华南有限

公司
康美中药城（普宁）有限公司 73.79

请求判令被告支付货款、保证金及违约金合计 73.79

万元，并承担诉讼费用
尚未开庭

13
债权转让合同

纠纷

海南白马广告媒体投资

有限公司
康美药业股份有限公司 108.70 请求判令被告支付欠款及违约金合计 108.70 万元 尚未开庭

14
建设工程合同

纠纷

四川永维建筑工程有限

公司

康美中医药健康产业投资（昆

明）有限公司、康美健康小镇

投资有限公司、康美商业保理

有限公司

759.25 请求判令被告支付工程款及违约金合计 759.25 万元 已开庭，待判决

15 联营合同纠纷 张积艳 康美药业股份有限公司 - 请求判令被告支付款项并承担诉讼费用 已撤诉

5

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

16 买卖合同纠纷
肇庆市康华医疗器械有

限公司
康美药业股份有限公司 - 请求判令被告支付款项并承担诉讼费用 已撤诉

17 合同纠纷 邓翠琼 康美药业股份有限公司 - 请求判令被告支付款项并承担诉讼费用 已撤诉

18 买卖合同纠纷
广州升民环贝医药科技

有限公司
康美药业股份有限公司 - 请求判令被告支付款项并承担诉讼费用 已撤诉

19
建设工程合同

纠纷

深圳市方大建科集团有

限公司

康美中药城（青海）有限公

司、康美药业股份有限公司
172.46

请求判令被告支付工程款等款项 172.46 万元并承担

诉讼费用

判决青海公司支付 172.46

万元及违约金，并驳回其

他诉求

20
建设工程合同

纠纷

四川美大康佳乐药业有

限公司
康美药业股份有限公司 113.00

请求判令被告支付工程款等款项 113.00 万元并承担

诉讼费用
调解结案

21 承揽合同纠纷
国药乐仁堂河北药业有

限公司
康美药业股份有限公司 121.02

请求判令被告支付货款等款项 121.02 万元并承担诉

讼费用
调解结案

22 买卖合同纠纷 上海辅晓商贸中心
康美药业股份有限公司、广东

康美睿志医疗科技有限公司
127.90

请求判令被告支付货款等款项 127.90 万元并承担诉

讼费用

确认原告享有对康美本金

127.90 万元及利息的债

权，判决广康睿志公司对

康美不能清偿部分的二分

之一承担赔偿责任

23 承揽合同纠纷
深圳市杰信技术工程有

限公司
康美药业股份有限公司 15.75 请求判令被告支付款项 15.75 万元并承担诉讼费用 已撤诉

24
建设工程合同

纠纷

深圳市脉山龙信息技术

股份有限公司
康美药业股份有限公司 77.09

请求判令被告支付工程款等款项 77.09 万元并承担

诉讼费用
已撤诉

25 买卖合同纠纷
嘉兴市核力健医药有限

公司
康美药业股份有限公司 304.19

请求判令被告支付货款等款项 304.19 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

6

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

26
建设工程合同

纠纷

深圳市坐标建筑装饰工

程股份有限公司

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
165.90

请求判令被告支付工程款 165.90 万元并承担诉讼费

用

判决甘肃公司支付工程款

211.33 万元及违约金，并

驳回其他诉求

27
建设工程合同

纠纷

深圳市坐标建筑装饰工

程股份有限公司

康美（亳州）世纪国药有限公

司、康美药业股份有限公司
47.96

请求判令被告支付工程款 47.96 万元并承担诉讼费

用

判决世纪国药支付款项

47.96 万元及违约金，并

驳回其他诉求

28
建设工程合同

纠纷

深圳市坐标建筑装饰工

程股份有限公司

康美（亳州）华佗国际中药城

有限公司、康美药业股份有限

公司

72.66
请求判令被告支付工程款 72.66 万元并承担诉讼费

用

判决华佗公司支付工程款

72.66 万元及违约金，并

驳回其他诉求

29
建设工程合同

纠纷

上海明鹏建设集团有限

公司

康美（亳州）华佗国际中药城

有限公司、康美药业股份有限

公司

1,534.64
请求判令被告支付工程款 1,534.64 万元并承担诉讼

费用

判决华佗公司支付工程款

1,382.00 万元及违约金，

并驳回其他诉求

30
建设工程合同

纠纷

上海明鹏建设集团有限

公司

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
168.89

请求判令被告支付工程款 168.89 万元并承担诉讼费

用

判决甘肃公司支付工程款

168.89 万元及违约金，并

驳回其他诉求

31
建设工程合同

纠纷

江西建工第三建筑有限

责任公司

康美（亳州）华佗国际中药城

有限公司、康美药业股份有限

公司

126.85
请求判令被告支付工程款 126.85 万元并承担诉讼费

用

判决华佗公司支付工程款

126.85 万元及违约金，并

驳回其他诉求

32
建设工程合同

纠纷

广东伟群建筑工程有限

公司

康美（亳州）世纪国药有限公

司、康美药业股份有限公司
4.90 请求判令被告支付工程款 4.9 万元并承担诉讼费用

判决世纪国药支付款项

4.9 万元及利息，并驳回

其他诉求

33
建设工程合同

纠纷

广东伟群建筑工程有限

公司

康美（亳州）华佗国际中药城

有限公司、康美药业股份有限

公司

8.35 请求判令被告支付工程款 8.35 万元并承担诉讼费用

判决华佗公司支付工程款

8.35 万元及违约金，并驳

回其他诉求

7

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

34
建设工程合同

纠纷

广东伟群建筑工程有限

公司

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
2,870.67

请求判令被告支付工程款 2,870.67 万元并承担诉讼

费用

判决甘肃公司支付工程款

2,870.67 万元及违约金，

并驳回其他诉求

35
建设工程合同

纠纷
大潮建设集团有限公司

康美中药城（普宁）有限公

司、康美药业股份有限公司
67.60

请求判令被告支付工程款 67.60 万元并承担诉讼费

用

判决普宁公司支付工程款

67.60 万元及违约金，并

驳回其他诉求

36
建设工程合同

纠纷
大潮建设集团有限公司

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
38.37

请求判令被告支付工程款 38.37 万元并承担诉讼费

用

判决甘肃公司支付工程款

38.37 万元及违约金，并

驳回其他诉求

37 买卖合同纠纷
海太欧林集团华南有限

公司
康美药业股份有限公司 61.55 请求判令被告支付货款 61.55 万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美本金

58.63 万元及违约金的债

权

38 买卖合同纠纷 符海崩
康美药业股份有限公司、广州

分公司
90.02

请求判令被告返还垫资款和利润共计 90.02 万元和

利息，并承担诉讼费用
一审判决驳回诉求

39 买卖合同纠纷
佛山市康普药业有限公

司
康美药业股份有限公司 21.84

请求判令被告返还预付款货款共计 21.84 万元和利

息，并承担诉讼费用
已撤诉

40 买卖合同纠纷
广州众力医药股份有限

公司
康美药业股份有限公司 56.14

请求判令被告支付货款及利息共计 57 万元，并承担

诉讼费用

确认原告享有对康美

39.88 万元及利息的债权

41 买卖合同纠纷
广州众力医药股份有限

公司
康美药业股份有限公司 89.11 请求判令被告返还款项 89.11 万元并承担诉讼费用 裁定驳回起诉

42 合同纠纷
广东卫视文化传播有限

公司

康美药业股份有限公司、深圳

市奇创世纪影视传媒有限公司
1,110.00

请求判令被告支付款项 1,110.00 万元并承担诉讼费

用

确认原告享有对康美本金

1,110.00 万元及利息的债

权，判决深圳市奇创承担

8

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

连带责任并支付律师费 20

万元

43 合同纠纷
广州食为天信息技术有

限公司
康美药业股份有限公司 4.26 请求判令被告支付款项 4.26 万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美 4.26

万元的债权

44
建设工程合同

纠纷
大潮建设集团有限公司

康美（亳州）华佗国际中药城

有限公司、康美药业股份有限

公司

248.53
请求判令被告支付工程款等款项 248.53 万元并承担

诉讼费用

判决华佗公司支付工程款

248.53 万元及违约金，并

驳回其他诉求

45
建设工程合同

纠纷

江西建工第三建筑有限

责任公司

康美甘肃西部中药城有限公

司、康美药业股份有限公司
617.49

请求判令被告支付工程款、利息、诉讼费等款项

691.15 万元。

判决甘肃公司支付工程款

617.49 万元及违约金，并

驳回其他诉求

46 合同纠纷
深圳市宝鹰建设集团股

份有限公司

康美药业股份有限公司、康美

中药城（普宁）有限公司
7,522.75

请求判令被告支付工程款等款项 7,522.75 万元并承

担诉讼费用

先行判决驳回对康美药业

的诉求，其他工程待鉴定

47 合同纠纷 张国宏

康美（广东）中药材交易中心

有限公司

、康美药业股份有限公司

27.48
请求判令被告退还并赔偿损失共 27.48 万元并承担

诉讼费用
已撤诉

48 合同纠纷
深圳市康哲药业有限公

司
康美药业股份有限公司 127.82

请求判令被告支付货款等款项 127.82 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

49 合同纠纷 广东星辰医药有限公司 康美药业股份有限公司 49.52
请求判令被告支付货款等款项 49.52 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

50 合同纠纷 上海统絮贸易商行 康美药业股份有限公司 23.44
请求判令被告支付货款等款项 23.44 万元并承担诉

讼费用
已调解结案

51 合同纠纷
广州市健玛医疗器械有

限公司
康美药业股份有限公司 46.34

请求判令被告支付货款等款项 46.34 万元并承担诉

讼费用
调解结案

9

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

52 合同纠纷
广州金宝华康医疗器械

有限公司
康美药业股份有限公司 54.72

请求判令被告支付货款等款项 54.72 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

53 合同纠纷
广州市友悦医疗器械有

限公司
康美药业股份有限公司 173.86

请求判令被告支付货款等款项 173.86 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

54 合同纠纷
广州市金科净化技术有

限公司
康美药业股份有限公司 346.08

请求判令被告支付工程等款项 346.08 万元并承担诉

讼费用
已开庭，工程鉴定中

55 合同纠纷
广东皓泉生物科技有限

公司
康美药业股份有限公司 47.08

请求判令被告支付货款等款项 47.08 万元并承担诉

讼费用

确认原告享有对康美本金

31.65 万元及利息的债权

56 合同纠纷
广东皓泉生物科技有限

公司
康美药业股份有限公司 34.30

请求判令被告支付货款等款项 34.30 万元并承担诉

讼费用

确认原告享有对康美本金

42.16 万元及利息的债权

57 侵权纠纷
北京数字城堡知识产权

服务有限公司

康美智慧药房连锁（广东）有

限公司
0.60 请求判令被告赔偿侵权费用 0.60 万元 尚未开庭

58 委托合同纠纷 上海康美药业有限公司
石药凰璐医疗器械泰州有限公

司
101.08 请求判令被告支付款项等费用合计 101.08 万元 调解结案

59
债权转让合同

纠纷
上海康美药业有限公司 广州英菲贸易有限公司 465.05 请求判令被告支付款项等费用合计 465.05 万元 尚未开庭

60 合同纠纷
佛山市长秦医药科技有

限公司
康美药业股份有限公司 10.00

请求判令被告退还保证金 10.00 万元并支付利息，

承担诉讼费用

确认原告享有对康美本金

10.00 万及利息的债权

61 合同纠纷 梁波 康美药业股份有限公司 12.00
请求判令被告退还保证金 12.00 万元并支付利息，

承担诉讼费用

确认原告享有对康美本金

12.00 万及利息的债权

62 合同纠纷 山东齐都药业有限公司 康美药业股份有限公司 109.89 请求判令被告支付款项等费用合计 109.89 万元 调解结案

10

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

63 合同纠纷

横琴粤澳中医药科技产

业园物业管理服务有限

公司

康美药业股份有限公司、康美

创新中医药科技（珠海）有限

公司

19.85
请求判令被告支付水电费、物业费款项等费用合计

19.85 万元

判决珠海公司支付 7.76 万

元及违约金，并驳回其他

诉求

64 合同纠纷
粤澳中医药科技产业园

开发有限公司

康美药业股份有限公司、康美

创新中医药科技（珠海）有限

公司

95.46
请求判令被告支付租金、违约金款项等费用合计

95.46 万元

判决珠海公司支付 95.46

万元及违约金，并驳回其

他诉求

65 合同纠纷
深圳市国晨工程造价咨

询有限公司

康美药业股份有限公司、康美

（通辽）医院投资有限公司
177.80 请求判令被告支付咨询费及利息等合计 177.80 万元

判决通辽公司支付款项

174.15 万元及利息，并驳

回其他诉求

66 合同纠纷
深圳市国晨工程造价咨

询有限公司

康美药业股份有限公司、康美

中药城（青海）有限公司
347.58 请求判令被告支付咨询费及利息等合计 347.48 万元

判决青海公司支付 187.78

万元及违约金，并驳回其

他诉求

67 买卖合同纠纷 康美药业股份有限公司 广东泰德药业有限公司 855.48
请求判令被告支付货款等款项 855.48 万元并承担诉

讼费用
尚未开庭

68 股权转让纠纷

康美药业股份有限公

司、康美（咸宁）医药

有限公司

黎伟 522.47
请求判令被告赔偿康美损失 509.39 万元，利息

13.07 万元，并承担诉讼费用
待一审开庭

69
房地产价格评

估合同纠纷

深圳市永达信工程造价

咨询有限公司

康美健康小镇投资有限公司、

康美药业股份有限公司、康美

甘肃西部中药城有限公司、普

宁市恒泰创富房地产有限公司

121.95
请求判令被告支付工程款等款项 121.95 万元并承担

诉讼费用

判决普宁市恒泰创富房地

产有限公司支付款项 72.4

万元及违约金，并驳回其

他诉求

70 买卖合同纠纷
东莞市兆生家具实业有

限公司
康美药业股份有限公司 7.43

请求判令被告支付货款和利息共计 7.43 万元，并承

担诉讼费用
已撤诉

11

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

71 买卖合同纠纷 广州健禾药业有限公司 康美药业股份有限公司 193.44
请求判令被告支付货款 178.54 万元，利息 14.90 万

元，并承担诉讼费用

确认原告享有对康美

178.54 万元及利息的债权

72 买卖合同纠纷
深圳市原位实业有限公

司
康美药业股份有限公司 21.93

请求判令被告支付货款等款项 21.93 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

73 合同纠纷 海南泰迪医药有限公司 康美药业股份有限公司 416.45
请求判令被告支付服务费等款项 416.45 万元并承担

诉讼费用
判决驳回原告诉求

74 民间借贷纠纷
广东港丽房地产开发有

限公司

康美药业股份有限公司、康美

中药城（青海）有限公司
2,000.00

请求判令被告返还借款并支付违约金等款项合计

2,000.00 万元
调解结案

75 民间借贷纠纷 广东港丽投资有限公司 康美药业股份有限公司 3,900.00
请求判令被告返还借款并支付违约金等款项合计

3,900.00 万元
调解结案

76 买卖合同纠纷
绵阳市三台县国和中药

材种植有限公司
康美药业股份有限公司 436.65

请求判令被告支付货款等款项 436.65 万元并承担诉

讼费用
调解结案

77
建设工程施工

合同纠纷
至高建设集团有限公司

康美甘肃西部中药城有限公

司、普宁市恒泰创富房地产有

限公司

6,559.38
请求判令被告支付工程等款项 6,559.38 万元并承担

诉讼费用
尚未开庭

78 买卖合同纠纷 康美药业股份有限公司 广东康能药业有限公司 392.71
请求判令被告支付货款等款项 392.71 万元并承担诉

讼费用

一审判决驳回诉求，已上

诉

79 侵权纠纷
蓝牛仔影像（北京）有

限公司

康美智慧药房连锁（广东）有

限公司
1.00

请求判令被告支付侵权费用等款项 1 万元并承担诉

讼费用
尚未开庭

80 买卖合同纠纷 康美药业股份有限公司
苏州市康力骨科医疗器械有限

公司
1,000.10

请求判令被告支付货款等款项 1,000.10 万元并承担

诉讼费用
尚未开庭

81 合同纠纷
浙江省土副保健品有限

公司
光明乳业股份有限公司 132.96

请求判令被告支付货款等款项 132.96 万元并承担诉

讼费用
已开庭，待判决

12

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

82 合同纠纷
上海德大实业有限公司

杭州分公司
光明乳业股份有限公司 144.94

请求判令被告支付货款等款项 144.94 万元并承担诉

讼费用
已开庭，待判决

83 买卖合同纠纷
上海康美医药咨询有限

公司杭州分公司
光明乳业股份有限公司 183.83

请求判令被告支付货款等款项 183.83 万元并承担诉

讼费用
已开庭，待判决

84
企业承包经营

合同纠纷
上海美峰食品有限公司

陆炳林、谢银娣、沈佰良、沈

嘉波、赵颖
5,324.92

请求判令被告支付款项 5,324.92 万元并承担诉讼费

用
追加第三人，待开庭

85 侵权纠纷
北京数字城堡知识产权

服务有限公司
康美药业股份有限公司 0.60

请求判令被告支付侵权费用等款项 0.6 万元并承担

诉讼费用
尚未开庭

86 劳动纠纷 康美药业股份有限公司 徐秋媛 3.12
请求判令撤销仲裁裁决，改判原告无需支付被告任

何赔偿款
已开庭，待判决

87 劳动纠纷 康美药业股份有限公司 王双双 6.63
请求判令撤销仲裁裁决，改判原告无需支付被告任

何赔偿款
已开庭，待判决

88 买卖合同纠纷
长白山制药股份有限公

司
康美药业股份有限公司 491.94

请求判令被告支付货款等款项 491.94 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

89 人身保险合同 王伟峰
康美药业股份有限公司、同方

全球人寿保险有限公司
10.00 请求判令被告支付保险赔偿款 10 万元 尚未开庭

90
咨询服务合同

纠纷

广东拓腾工程造价咨询

有限公司
康美健康产业投资有限公司 55.69

请求判令被申请人支付造价咨询酬金、利息、律师

费共计 55.69 万元，并承担诉讼费用
已开庭，待裁决

91 买卖合同纠纷 乐普药业科技有限公司 康美药业股份有限公司 55.41
请求判令被告支付货款等款项 55.41 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

92 合同纠纷 广东一信药业有限公司 康美药业股份有限公司 56.31
请求判令被告支付货款等款项 56.31 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

13

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

93 买卖合同纠纷
广西葛洪堂药业有限公

司
康美药业股份有限公司 37.81

请求判令被告支付货款等款项 37.81 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

94 劳动纠纷 徐秋媛 康美药业股份有限公司 3.14 请求改判被告支付原告工资差额、赔偿款等款项 已撤诉

95 劳动纠纷 王双双 康美药业股份有限公司 6.65 请求改判被告支付原告工资差额、赔偿款等款项 已撤诉

96 劳动仲裁 赵晨
广州群动人力资源服务有限公

司、康美药业股份有限公司
16.40 请求裁决被申请人支付赔偿款 16.4 万元 待二次开庭

97 合同纠纷
武汉仁文建筑装饰工程

有限公司

康美药业股份有限公司、许冬

瑾、许燕君
88.09

请求判令被告支付工程款、利息等款项合计 88.09

万元

确认原告享有对康美本金

88.09 万元及利息的债权

98 劳动仲裁 陈阳 康美药业股份有限公司 13.05 请求裁决被告支付赔偿款等款项合计 13.05 万元 驳回仲裁请求

99
建设工程合同

纠纷

深圳市大广水处理设备

有限公司

康美药业股份有限公司、康美

（亳州）华佗国际中药城有限

公司

104.27
请求判令被告支付工程款、利息等款项 104.27 万元

并承担诉讼费用

判决华佗公司支付工程款

97.44 万元及利息，并驳

回其他诉求

100 买卖合同纠纷
鹤山市广增医药有限公

司
康美药业股份有限公司 85.43

请求判令被告支付货款等款项 85.43 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

101 买卖合同纠纷 通化玉圣药业有限公司 康美药业股份有限公司 507.53
请求判令被告支付货款等款项 507.53 万元并承担诉

讼费用
尚未开庭

102 买卖合同纠纷
珠海市民彤医药有限公

司
康美药业股份有限公司 84.55

请求判令被告支付货款等款项 84.55 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

103 买卖合同纠纷
云南生物谷药业股份有

限公司
康美药业股份有限公司 34.01

请求判令被告支付货款等款项 34.01 万元并承担诉

讼费用
尚未开庭

14

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

104 买卖合同纠纷
广州市永健华医疗器械

有限公司

康美药业股份有限公司、康美

（怀集）医药有限公司
51.26

请求判令被告支付货款等款项 51.26 万元并承担诉

讼费用
尚未开庭

105

侵害作品信息

网络传播权纠

纷

天津景图网络科技有限

公司
康美药业股份有限公司 1.00

请求判令被告支付侵权费用等款项 1 万元并承担诉

讼费用
尚未开庭

106
建设工程施工

合同纠纷

安徽省宏达装饰工程有

限责任公司

康美药业股份有限公司、康美

（亳州）世纪国药有限公司、

亳州市新世界商贸有限公司

137.08
请求判令被告支付工程款 137.08 万元和利息 19.26

万元，并承担诉讼费用

判决世纪国药支付款项

115.38 万元及利息，新世

界承担连带清偿责任

107 合同纠纷
上海辰商软件科技有限

公司
康美药业股份有限公司 90.60

请求判令被告支付服务费等款项 90.60 万元并承担

诉讼费用

确认享有对康美本金

90.60 万元和违约金的债

权

108 买卖合同纠纷
国药集团冯了性（佛

山）药材饮片有限公司
康美药业股份有限公司 60.10

请求判令被告支付货款等款项 60.10 万元并承担诉

讼费用
已调解

109 买卖合同纠纷
广州沫南医疗用品有限

责任公司
康美药业股份有限公司 221.46

请求判令被告支付货款、利息等款项 221.46 万元并

承担诉讼费用
调解结案

110 买卖合同纠纷 海南伊顺药业有限公司 康美药业股份有限公司 103.56
请求判令被告支付货款等款项 103.56 万元并承担诉

讼费用
已撤诉

111
建设工程合同

纠纷

广州康联净化工程有限

公司
康美药业股份有限公司 289.50

请求判令被告支付货款等款项 289.50 万元并承担诉

讼费用

确认原告享有对康美本金

273.78 万元的债权

112 劳动纠纷 冯建殷

康美健康管理服务（深圳）有

限公司、康美药业股份有限公

司

156.40
请求判令被申请人支付劳动报酬费用 156.4 万元，

并承担诉讼费用

 仲裁裁决康美健管公司支

付 156.4 万元补偿金，康

美药业承担连带责任，现

康美药业已向揭阳中院起

诉

15

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

113 合同纠纷 康美药业股份有限公司
贝朗医疗（上海）国际贸易有

限公司
4,000.21

请求判令被告支付货款及补偿金 4,000.21 万元并承

担诉讼费用
待一审开庭

114
技术委托开发

合同纠纷

深圳文思海辉信息技术

有限公司
康美药业股份有限公司 81.32

请求判令被告支付服务费 81.32 万元、利息 33.40

万元并承担诉讼费用
已质证，待开庭

115 合同纠纷
广东华源世特天德医药

有限公司
乐昌红华医院(个体工商户) 31.54

请求判令被告支付货款和利息共计 31.54 万元并承

担诉讼费用
待开庭

116
公司债券交易

纠纷

中泰证券（上海）资产

管理有限公司

康美药业股份有限公司、马兴

田、许冬瑾
4,221.00

请求判令被告回售债券本金及利息等款项 4,221.00

万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美 4 千

万元及利息 251.2 万元、

违约金 67.85 万元的债

权，判决马兴田、许冬瑾

承担连带清偿责任

117
公司债券交易

纠纷

中泰证券（上海）资产

管理有限公司

康美药业股份有限公司、马兴

田、许冬瑾
1,057.56

请求判令被告回售债券本金及利息等款项 1,057.56

万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美 1 千

万元及利息 62.8 万元、违

约金 16.96 万元的债权，

判决马兴田、许冬瑾承担

连带清偿责任

118
公司债券交易

纠纷

中泰证券（上海）资产

管理有限公司

康美药业股份有限公司、马兴

田、许冬瑾
10,247.00

请求判令被告回售债券本金及利息等款项 10,247.00

万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美 1 亿

元及利息 359.43 万元、违

约金 95.72 万元的债权，

判决马兴田、许冬瑾承担

连带清偿责任

119
公司债券交易

纠纷

中泰证券（上海）资产

管理有限公司

康美药业股份有限公司、马兴

田、许冬瑾
10,247.00

请求判令被告回售债券本金及利息等款项 10,247.00

万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美 1 亿

元及利息 359.43 万元、违

约金 95.72 万元的债权，

16

序号 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人
涉案金额

（万元）
诉讼请求 进展情况

判决马兴田、许冬瑾承担

连带清偿责任

120
公司债券交易

纠纷

上海粱江通信系统股份

有限公司

康美药业股份有限公司、马兴

田、许冬瑾
893.40

请求判令被告回售债券本金及利息等款项 893.40 万

元并承担诉讼费用
已撤诉

121 合同纠纷 肖雯 康美药业股份有限公司 511.27 请求判令被告支付款项 511.27 万元并承担诉讼费用 已撤诉

122
公司债券交易

纠纷

中泰证券（上海）资产

管理有限公司

康美药业股份有限公司、马兴

田、许冬瑾
9,498.00

请求判令被告回售债券本金及利息等款项 9,498.00

万元并承担诉讼费用

确认原告享有对康美 9 千

万元及利息 565.2 万元、

违约金 152.66 万元的债

权，判决马兴田、许冬瑾

承担连带清偿责任

123 买卖合同纠纷 广东康美药业有限公司 广东爱民药业有限公司 6,455.55
请求判令被告支付货款及利息等合计 6,455.55 万元

并承担诉讼费用
待开庭